
UCHWAŁA NR VIII/51/2024 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w ramach lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, uczącej się w szkołach ponadpodstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) oraz 
art. 90c ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. 
zm.), Rada Powiatu w Kołobrzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski, zwanych dalej „zawodnikami”, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
sportowe. 

2. W ramach planowanych wydatków budżetowych wydziela się corocznie w budżecie Powiatu 
Kołobrzeskiego środki finansowe na stypendia sportowe. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia jednocześnie następujące kryteria: 

1) jest zawodnikiem klubu sportowego lub stowarzyszenia mającego siedzibę na terenie Powiatu 
Kołobrzeskiego lub poza nim, jeśli uprawia dyscyplinę sportową, która nie ma swojego przedstawicielstwa 
(klubu, stowarzyszenia) na terenie Powiatu Kołobrzeskiego albo uprawia daną dyscyplinę sportową, 
nie będąc członkiem żadnego klubu sportowego lub stowarzyszenia, 

2) uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego, organizowanego przez polski 
związek sportowy lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie, 

3) nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków samorządu innych szczebli lub związku 
sportowego, 

4) w roku poprzednim uzyskał co najmniej jedno z następujących osiągnięć sportowych: 

a) zajął miejsce 1-6 w mistrzostwach Polski juniorów lub seniorów, 

b) zajął miejsce 1-3 w mistrzostwach wojewódzkich juniorów lub seniorów, 

c) reprezentuje Polskę na zawodach rangi Mistrzostw Europy lub Mistrzostw Świata. 

2. Zarząd klubu, stowarzyszenia lub dyrektor szkoły, o ile uczeń nie jest członkiem żadnego klubu 
sportowego lub stowarzyszenia albo uprawia dyscyplinę sportową, która nie ma swojego przedstawicielstwa 
(klubu, stowarzyszenia) na terenie Powiatu Kołobrzeskiego, może zgłosić do stypendium sportowego członków 
zespołu w liczbie: 

1) co najwyżej 3, jeżeli zespół zajął 1-3 miejsce w mistrzostwach województwa, 

2) skład podstawowy zespołu, jeżeli zespół zajął 1-3 miejsce w mistrzostwach Polski. 

3. Osiągnięcia sportowe powinny być potwierdzone przez właściwy klub, związek sportowy lub inną 
organizację sportową albo dyrektora szkoły, zgłaszającego zawodnika lub zespół do stypendium sportowego. 

§ 3. Zarząd Powiatu w Kołobrzegu przyznaje, wstrzymuje i cofa stypendia sportowe na uzasadniony 
wniosek zarządu klubu sportowego, stowarzyszenia, dyrektora szkoły lub z własnej inicjatywy. 

§ 4. 1. Wnioski składa zarząd klubu, stowarzyszenia lub dyrektor szkoły, o ile uczeń nie jest członkiem 
żadnego klubu sportowego lub stowarzyszenia albo uprawia dyscyplinę sportową, która nie ma swojego 
przedstawicielstwa (klubu, stowarzyszenia) na terenie Powiatu Kołobrzeskiego, w terminie do końca lutego 
każdego roku. 

2. Do wypełnionego formularza wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających konkretne 
osiągnięcia sportowe kandydata do stypendium sportowego. 

3. Wnioski niewłaściwie wypełnione, niekompletne bądź złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 1



4. Wzór wniosku o stypendium sportowe stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na okres 3 miesięcy, od maja do lipca. 

2. Przyznane stypendium wypłaca się do 15-go dnia miesiąca. 

3. Stypendium przyznaje się jeden raz w roku kalendarzowym. 

4. Jeżeli kwota wynikająca ze złożonej liczby wniosków o przyznanie stypendiów przekracza środki 
finansowe zabezpieczone w budżecie powiatu na ten cel, stypendia będą przyznane w kolejności, biorąc pod 
uwagę osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 6. Wysokość stypendium sportowego wynosi miesięcznie nie mniej niż 10 % minimalnego 
wynagrodzenia ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1773). 

§ 7. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium, jeżeli w okresie pobierania stypendium: 

1) został skreślony z listy uczniów danej szkoły, 

2) zrezygnował z nauki w danej szkole, 

3) nie realizuje programu szkoleniowego, 

4) zmienił przynależność klubową, stając się zawodnikiem innego klubu lub stowarzyszenia niż wymieniony 
w § 2 ust. 1 pkt 2, 

5) otrzymał stypendium z innych źródeł lub 

6) odmówił udziału w zawodach, przygotowaniach olimpijskich, paraolimpijskich oraz reprezentowania kraju 
bez uzasadnionej przyczyny. 

2. Wnioskodawca, występujący o przyznanie stypendium sportowego dla danego zawodnika, zobowiązany 
jest niezwłocznie powiadomić starostę o zaistniałych sytuacjach, wymienionych w § 7 ust. 1 pkt 1-6 uchwały; 
w przypadku braku informacji, klub, stowarzyszenie, dyrektor szkoły nie może wnioskować o stypendium 
sportowe dla zawodników klubu, stowarzyszenia albo ucznia szkoły, przez okres 1 roku. 

§ 8. Zarząd Powiatu w Kołobrzegu w terminie do 31 marca każdego roku: 

1) ustala liczbę i wysokość stypendiów sportowych, 

2) ogłasza listę uczniów, którym zostało przyznane stypendium sportowe. 

§ 9. Od decyzji nie przysługuje odwołanie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 11. Tracą moc: uchwała Nr XXVII/199/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 10 kwietnia 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, uchwała Nr XXXIII/259/2017 Rady 
Powiatu w Kołobrzegu z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/199/2017 Rady Powiatu 
w Kołobrzegu w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz uchwała Nr 
XXXVII/287/2018 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVII/199/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Artur Wasiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2024 

Rady Powiatu w Kołobrzegu 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

I. INFORMACJE O ZAWODNIKU 

1. Nazwisko zawodnika.............................................................................................................................. 

2. Imię/imiona zawodnika.......................................................................................................................... 

3. Rodzice/opiekunowie............................................................................................................................. 

4. Nazwa klubu/stowarzyszenia.................................................................................................................. 

5. Nazwa szkoły.....................................................................................................................…………..... 

6. Klasa....................................................................................................................................................... 

 

II. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE ZAWODNIKA 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.............................…................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.....................................................................................................................................................……....... 

 

III. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

1. Nazwa klubu/szkoły................................................................................................................................ 

2. Adres siedziby........................................................................................................................................ 

3. Nazwisko osoby uprawnionej do reprezentowania................................................................................ 

4. Imię/imiona osoby uprawnionej do reprezentowania............................................................................. 

5. Funkcja................................................................................................................................................... 

6. E-mail....................................................................................................................………..................... 

7. Telefon…………………........................................................................................................................ 

 

 

.............................................................. 

                data, pieczątka i podpis wnioskodawcy ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 1



 

 

IV. OŚWIADCZENIA I ZGODY ZAWODNIKA PEŁNOLETNIEGO* 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do stypendium. 

   

 ............................................. 

            data i podpis zawodnika 

 

2. Oświadczam, że nie pobieram stypendium sportowego pochodzącego ze środków samorządu 

innych szczebli lub związku sportowego.     

         ............................................. 

            data i podpis zawodnika 

 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, w zakresie podanym w formularzu, na 

potrzeby związane z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie stypendium sportowego. 

   

 ............................................. 

            data i podpis zawodnika 

 

4. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na rozpowszechnienie informacji o przyznanym mi 

stypendium na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, portalu społecznościowym 

Facebook oraz w informacjach prasowych.  

   

 ............................................. 

            data i podpis zawodnika 

 

5. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na rozpowszechnianie mojego wizerunku, związanego z 

przyznaniem mi stypendium sportowego na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, 

portalu społecznościowym Facebook oraz w informacjach prasowych. 

   

 ............................................. 

            data i podpis zawodnika 

            

 

V. OŚWIADCZENIA I ZGODY RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO W IMIENIU 

ZAWODNIKA NIEPEŁNOLETNIEGO* 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie kandydatury mojego dziecka do stypendium. 

   

 ............................................. 

          data i podpis rodzica/opiekuna 

 

2. Oświadczam, że moje dziecko nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków 

samorządu innych szczebli lub związku sportowego.     

............................................. 

          data i podpis rodzica/opiekuna ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 2



 

 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (imię i nazwisko) oraz danych 

osobowych mojego dziecka, w zakresie podanym w formularzu, na potrzeby związane z rozpatrzeniem 

wniosku o przyznanie stypendium sportowego.     

         ............................................. 

          data i podpis rodzica/opiekuna 

 

4. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na rozpowszechnienie informacji o przyznanym mojemu 

dziecku stypendium na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, portalu 

społecznościowym Facebook oraz w informacjach prasowych.  

   

 ............................................. 

          data i podpis rodzica/opiekuna 

 

5. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na rozpowszechnianie wizerunku mojego dziecka, 

związanego z przyznaniem mu stypendium sportowego na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w 

Kołobrzegu, portalu społecznościowym Facebook oraz w informacjach prasowych. 

   

 ............................................. 

          data i podpis rodzica/opiekuna 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

W STAROSTWIE POWIATOWYM W KOŁOBRZEGU  

W ZWIĄZKU Z WNIOSKIEM O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych), Dz.U.UE.L.2016.119.1 (dalej: RODO):   

1. Administratorem danych osobowych jest Starosta Kołobrzeski, pl. Ratuszowy 1, 78-100 

Kołobrzeg, tel. 94 354 76 18, dalej: Administrator.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony 

Danych: email: iod@powiat.kolobrzeg.pl, tel. 94 354 76 18, pl. Ratuszowy 1, 78-100 Kołobrzeg.  

3. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:  

1) art. 6 ust. 1 lit. c, e) RODO (realizacja zadań publicznych lub wykonywanie władzy 

publicznej powierzonej administratorowi) – w związku z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie 

stypendium, 

2) art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 107), w celu wykonania zadań związanych z działalnością urzędu,  

3) w związku z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 1488).  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 3



 

4. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą udostępniane wyłącznie podmiotom uprawnionym 

do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa.  

5. Dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez czas niezbędny do rozpatrzenia 

wniosku zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 164). Dane w wydziale przechowywane będą przez 5 lat, 

następnie w archiwum zakładowym.  

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia 

w przypadkach przewidzianych przepisami prawa oraz ograniczenia przetwarzania. Przysługuje 

Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania opartego na art. 6 ust. 1 lit. e) 

RODO. 

7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00), jeżeli uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do załatwienia sprawy. Niepodanie 

danych osobowych oznacza brak możliwości załatwienia sprawy w urzędzie. W dowolnym 

momencie ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych, które odbywa się na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) lub art. 9 ust. 2 lit. a) - nie wpłynie to jednak na przetwarzanie, jakie 

miało miejsce przed cofnięciem zgody. 

9. Dane osobowe nie będą podlegały profilowaniu ani na podstawie tych danych, nie będą 

podejmowane decyzje w sposób zautomatyzowany.  

10. W ramach tego przetwarzania pozyskujemy następujące dane: imię, nazwisko oraz imię i 

nazwisko rodziców/opiekunów prawnych. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów, z kolei art. art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488) stanowi, że jednostka samorządu terytorialnego może ustanowić i finansować okresowe 
stypendia za osiągnięte wyniki sportowe. Proponowana uchwała jest tekstem jednolitym, scalającym Uchwałę 
Nr XXVII/199/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, Uchwałę Nr XXXIII/259/2017 Rady Powiatu w 
Kołobrzegu z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/199/2017 Rady Powiatu w 
Kołobrzegu w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz Uchwałę Nr 
XXXVII/287/2018 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVII/199/2017 Rady Powiatu w Kołobrzegu w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe. Uchwała porządkuje dotychczasowe przepisy i jest konsekwencją lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży uczącej się w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7762EB-8A42-41DD-AA16-A04B62497FEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/2024 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1 WNIOSEK
	Uzasadnienie


		2024-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




